
1 
 

 

 

Zápis č. 10 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 14. listopadu 2018 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

Radek Pospíšilík  

Ing. Michal Procházka  

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Ing. Radim Sršeň 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

 

Omluveni:  

Ing. Pavel Martínek 

Jaroslav Osina 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

  

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Program na podporu podnikání pro rok 2019 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

5. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. Všechna usnesení z předchozích jednání 

Výboru byla již vypořádána. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představil materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 12. 9. 2018. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Program na podporu podnikání pro rok 2019 

RNDr. Jiří Juránek, Ph.D. představil návrh pravidel a kritérií hodnocení dotačních titulů 

Programu na podporu podnikání pro rok 2019. Oproti roku 2018 byla zpřesněna definice 

„náhradníka“ a z kritérií hodnocení bylo vyřazeno kritérium C2 „Rozsah/míra propagace 

aktivit“. Členové Výboru mohli své připomínky zasílat do 13. 11. 2018 – v daném termínu 

nebyly obdrženy žádné připomínky. Dokumenty k tomuto bodu jsou přílohami  

č. 2 a 3 zápisu. 

V diskusi byl vznesen požadavek na dřívější zasílání návrhu Programu k připomínkování. 

 

4. Projekty s dotací EU v oblasti regionálního rozvoje 

Ing. Novotná představila projekty realizované na Oddělení regionálního rozvoje KÚOK  

– projekt na zajištění činnosti Regionální stálé konference pro území Olomouckého kraje, 

projekt technické pomoci v rámci Interreg V-A Česká republika – Polsko, projekt Krajský 

akční plán rozvoje vzdělávání a projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje. Prezentace 

je přílohou č. 4 zápisu. 

 



3 
 

5. Různé 

Předseda Výboru podal informaci o výplatních páskách za 2. pololetí r. 2018, které již 

budou členům zasílány elektronicky na e-mail. 

Jednání Výboru v r. 2019 budou v termínech 20. 2. (pro tento termín bude místnost 

upřesněna), 10. 4., 12. 6., 11. 9. a 13. 11., a to vždy od 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320 budovy KÚOK. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast na zasedání a panu náměstkovi 

Bc. Šoltysovi, DiS. za pozvání na oběd. 

 

 

 

V Olomouci dne 26. 11. 2018 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


